
Decreto Dirigenziale n. 224 del 12/09/2014 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 5 - Ambiente e Ecosistema

Oggetto dell'Atto: 

      D.Lgs 152/06. Voltura Decreto n. 57 del 11.02.2010, dalla Ditta PERRUOLO INERTI 

SAS alla Ditta PERRUOLO INERTI S.R.L., con sede legale nel Comune di Casalbuono, 

Contrada  Bagnoli  n.  4  ed  impianto  nel  Comune  di  Casalbuono,  Localita'  Tempa 

Ospedale.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  22 Settembre 2014



IL DIRIGENTE

PREMESSO: 
- che la Ditta PERRUOLO INERTI SAS è titolare dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera D.D. n. 
57 del 11.02.2010, ai sensi dell'art. 269, D.Lgs 152/06, per l'impianto ubicato nel Comune di Casalbuono 
, Località Tempa Ospedale, per l'attività di cava, frantumazione e selezione inerti;

- che in data 13.01.2014, prot. 20502, la ditta PERRUOLO INERTI S.R.L. , con sede legale nel Comune 
di Casalbuono, Contrada Bagnoli n. 4,   Legale Rappresentante sig. Perruolo Vincenzo, nato Polla il 
11.08.1977, ha presentato istanza di voltura del  predetto D.D. n. 57 del 11.02.2010, per  cambio di 
natura giuridica della società dalla ditta PERRUOLO INERTI SAS alla ditta PERRUOLO INERTI S.R.L. , 
allegando:

•••• dichiarazione che l'impianto non ha subito alcuna variazione né qualitativa né quantitativa  da 
quanto autorizzato;

•••• Copia dell'Atto di  trasformazione di società in accomandita semplice a responsabilità limitata, 
redatto in data 26.09.2012, dal dr. Raimondo Malinconico , notaio in Salerno, Rep. n. 70426, 
Racc. n. 31649;

•••• Certifica di iscrizione alla Camera di Commercio di Salerno;

- che la quantità e la qualità delle emissioni riportate nel D.D. n. 57 del 11.02.2010 sono le seguenti:     
  
  

Sostanze inquinanti mg/mc

P1 Polveri calcaree - Emissione diffusa 7,91

P2 Polveri calcaree - Emissione diffusa 6,75

P3 Polveri calcaree - Emissione diffusa 6,15

P4 Polveri calcaree - Emissione diffusa 6,82

P5 Polveri calcaree - Emissione diffusa 3,67

P6 Polveri calcaree - Emissione diffusa 6,40

P7 Polveri calcaree - Emissione diffusa 5,09

- che è stata acquisita la documentazione di cui all'art. 89 del D.Lgs 159/2011;

VISTO:
- la Legge Regionale 10/98;
- la delibera di G.R. n° 4102 del 5/08/92;
- la delibera di G.R. n° 3466 del 03/06/2000;
- il  D. Lgs.  n° 152 del 3/04/2006;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente,

D E C R E T A

per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate:
-  di concedere la voltura  del D.D. n. 57 del 11.02.2010 ,  per cambio natura giuridica della società dalla 
PERRUOLO  INERTI  SAS  alla Ditta  PERRUOLO  INERTI  S.R.L.   con  sede  legale  Comune  di 
Casalbuono,  Contrada  Bagnoli  n.  4  ,  Legale  Rappresentante  sig.  Perruolo  Vincenzo,  nato  Polla  il 
11.08.1977, per l'impianto ubicato nel Comune di Casalbuono, Località Tempa Ospedale, per l'attività di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  22 Settembre 2014



cava, frantumazione e selezione inerti ; 
- di confermare integralmente le prescrizioni cui al D.D. n.57 del 11.02.2010 ;
- di  stabilire, che i controlli  sulle emissioni siano effettuati almeno una volta all’anno, e le risultanze 
debbano essere trasmesse alla U.O.D. Autorizzazioni Ambientali Rifiuti Salerno;
- di stabilire che le copie delle risultanze dei controlli annuali dovranno essere custodite presso la sede 
dell'impianto a disposizione degli organi preposti ai controlli;
- di stabilire che le caratteristiche dei dispositivi di accessibilità e dei punti di misura e campionamento 
per  la  verifica  dei  limiti  delle  emissioni  in  atmosfera,  siano  conformi  a  quanto  disposto  dalla 
D.G.R.C.4102/92 e dal D.Lgs 152/06;
- di fare obbligo alla Ditta PERRUOLO INERTI S.R.L.   di richiedere l'Autorizzazione Unica Ambientale 
agli Uffici competenti, ai sensi del D.P.R. n. 59/2013, per eventuali modifiche sostanziali che comportino 
variazioni  qualitative  e/o  quantitative  delle  emissioni  in  atmosfera,  nonché  per  il   trasferimento 
dell'impianto in altro sito;
- di  dare atto che la presente autorizzazione non esonera la Ditta PERRUOLO INERTI S.R.L.  dal 
conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di competenza di altre Autorità, previsti 
dalla normativa vigente, per l’esercizio dell’attività in parola;
- di  specificare espressamente, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il 
presente  decreto  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  competente  o,  in  alternativa,  ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica;
-  di  inviare copia  del  presente  Decreto  alla  Ditta  PERRUOLO  INERTI  S.R.L.,  all’A.R.P.A.C., 
all’Amministrazione Provinciale di Salerno e al Sindaco del Comune di Casalbuono;
- di pubblicare il presente atto sul BURC. 
                                                                                                 

                                                                                                       Dr Antonello Barretta

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  22 Settembre 2014


	BURC n. 66 del  22 Settembre 2014

